
ОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
_______________________________________________________________________ 

 
        02  августа  2024  г. №   415 -П 

с.Нижняя Омка 

О внесении изменений в постановление Администрации Нижнеомского 

муниципального района Омской области от 01.03.2021г №68-П «Об 

утверждении Порядка предоставления субсидий социально 

ориентированным некоммерческим организациям, не являющимся 

государственными (муниципальными) учреждениями, осуществляющим 

деятельность в социальной сфере на территории Нижеомского 

муниципального района Омской области». 

 

В соответствии со  статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федера-

ции, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах    

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

Нижнеомского муниципального района, Администрация Нижнеомского       

муниципального района Омской области 

                                        

Постановляет: 

1. Внести следующие изменения и дополнения в Порядок предоставления 

субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям, не яв-

ляющимся государственными (муниципальными) учреждениями, осуществ-

ляющим деятельность в социальной сфере на территории Нижеомского муни-

ципального района Омской области, утверждённый постановлением Админи-

страции Нижнеомского муниципального района от 01.03.2021 г №68-П (далее – 

Порядок):  
а) пункт 4.1.3. раздела 4. «Требования к получателям Субсидии» Порядка 

изложить в следующей редакции:  

«4.1.3. Участник отбора на 1-е число месяца подачи заявки соответствует 

следующим требованиям: 

- отсутствие просроченной задолженности по возврату в местный бюджет 

иных субсидий, бюджетных инвестиций, а так же иной просроченной 

(неурегулированной) задолженности по денежным обязательствам перед 

Нижнеомским муниципальным районом; 

- не является иностранным юридическим лицом, в том числе местом реги-

страции которого является государство или территория, включенные в утвер-

жденный Министерством финансов Российской Федерации перечень госу-

дарств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владе-

ния активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также 

российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого 

http://docs.cntd.ru/document/901714433
http://docs.cntd.ru/document/901714433
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063
consultantplus://offline/main?base=RLAW172;n=58935;fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=420230&dst=100010


доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний 

в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законо-

дательством Российской Федерации); 

- не являющиеся получателем средств из бюджета бюджетной системы 

Российской Федерации, из которого планируется предоставление гранта в 

форме субсидий в соответствии с правовым актом, на основании иных 

нормативных правовых актов или муниципальных правовых актов на цели, 

указанные в пункте 3.1 настоящего Порядка; 

- у участника отбора на дату формирования соответствующей справки 

налоговым органом отсутствует или не превышает 30 тыс.рублей (в 

соответствии с пунктом 3 статьи 47 Налогового кодекса Российской 

Федерации) задолженность по уплате налогов, сборов и страховых взносов в 

бюджеты системы Российской Федерации; 

- участник отбора не должен находиться в перечне организаций и физиче-

ских лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экс-

тремистской деятельности или терроризму; 

- в реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения о дисквали-

фицированных руководителе, членах коллегиального исполнительного органа, 

лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа, или глав-

ном бухгалтере участника отбора, являющегося юридическим лицом; 

- участник отбора не находиться в составляемых в рамках реализации пол-

номочий, предусмотренных главой VII Устава ООН, Советом Безопасности 

ООН или органами, специально созданными решениями Совета Безопасности 

ООН, перечнях организаций и физических лиц, связанных с террористически-

ми организациями и террористами или с распространеним оружия массового 

уничтожения; 

- участник отбора не является иностранным агентом в соответствии с Фе-

деральным законом «О контроле за деятельностью лиц, находящихся под ино-

странным влиянием.»; 

б) пункт 5.2. раздела 5 «Организация и проведение отбора участников кон-

курса на предоставление Субсидии» Порядка, изложить в следующей редак-

ции:  

«5.2. Объявление о проведении отбора размещается на едином портале и 

официальном сайте Администрации Нижнеомского муниципального района в 

срок не позднее 3 рабочих дней со дня принятия решения о проведении отбора 

и содержит: 

1) сроки проведения отбора; 

2) дату начала подачи и окончания приема заявок участников отбора, при 

этом дата окончания приема заявок не может быть ранее 10-го календарного 

дня, следующего за днем размещения объявления о проведении отбора; 

3) наименование, место нахождения, почтовый адрес, адрес электронной 

почты главного распорядителя бюджетных средств; 

4) результат (результаты) предоставления субсидии, а также характеристи-

ку (характеристики) результата (при ее установлении); 

5) доменное имя и (или) указатели страниц государственной информаци-

онной системы в сети «Интернет»; 



6) требования к участникам отбора в соответствии с разделом 4 настояще-

го Порядка и перечень документов, предоставляемых участниками отбора для 

подтверждения соответствия указанным требованиям; 

7) категории и (или) критерии отбора; 

8) порядок подачи участниками отбора заявок и требования, предъявляе-

мые к форме и содержанию заявок; 

9) порядок отзыва заявок, порядок их возврата, определяющий в том числе 

основания для возврата заявок, порядок внесения изменений в заявки; 

10) правила рассмотрения и оценки заявок участников отбора; 

11) порядок возврата заявок на доработку; 

12) порядок отклонения заявок, а также информацию об основаниях их от-

клонения; 

13) объем распределяемой субсидии в рамках отбора, порядок расчета раз-

мера субсидии, правила распределения субсидии по результатам отбора, кото-

рые могут включать максимальный, минимальный размер субсидии, предос-

тавляемой победителю (победителям) отбора, а также предельное количество 

победителей отбора; 

14) порядок предоставления участникам отбора разъяснений положений 

объявления о проведении отбора, даты начала и окончания срока такого пре-

доставления; 

15) срок, в течение которого победитель (победители) отбора должен под-

писать соглашение; 

16) условия признания победителя (победителей) отбора уклонившимся от 

заключения соглашения; 

17) сроки размещения протокола подведения итогов отбора (документа об 

итогах проведения отбора) на едином портале, которые не могут быть позднее 

14-го календарного дня, следующего за днем определения победителя отбора.»; 

в) раздел 5 «Организация и проведение отбора участников конкурса на пре-

доставление Субсидии» Порядка, дополнить подпунктом 5.19 следующего    

содержания:  

«5.19. При реорганизации получателя субсидии, являющегося юридиче-

ским лицом, в форме слияния, присоединения или преобразования в соглаше-

ние вносятся изменения путем заключения дополнительного соглашения к со-

глашению в части перемены лица в обязательстве с указанием в соглашении 

юридического лица, являющегося правопреемником. 

При реорганизации получателя субсидии, являющегося юридическим ли-

цом, в форме разделения, выделения, а также при ликвидации получателя суб-

сидии, являющегося юридическим лицом, или прекращении деятельности по-

лучателя субсидии, являющегося индивидуальным предпринимателем (за ис-

ключением индивидуального предпринимателя, осуществляющего деятель-

ность в качестве главы крестьянского (фермерского) хозяйства в соответствии с 

абзацем вторым пункта 5 статьи 23 Гражданского кодекса Российской Федера-

ции), соглашение расторгается с формированием уведомления о расторжении 

соглашения в одностороннем порядке и акта об исполнении обязательств по 

соглашению с отражением информации о неисполненных получателем субси-

дии обязательствах, источником финансового обеспечения которых является 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=471848&dst=217


субсидия, и возврате неиспользованного остатка субсидии в соответствующий 

бюджет бюджетной системы Российской Федерации.». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Нижнеомского муниципального района, начальника 

управления сельского хозяйства и продовольствия Администрации 

Нижнеомского муниципального района Омской области А.В.Вахрушева. 

       3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

Нижнеомского муниципального района Омской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Глава Нижнеомского 

муниципального района                                                                     А.М.Стадников 

 
 

 

 



 


